INDICAÇÃO Nº 136/25
Do edil: Ailton Aparecido dos Santos Donato

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para

providenciar a instalação de dois redutores de velocidade, na Rua

João Suardi, um próximo à esquina onde tem o Salão de Festas e

outro mais para baixo, mais ou menos no meio da referida rua.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que tem sido

relatado por moradores, bem como por pessoas que fazem uso do

Salão de Festas, que veículos trafegam pela referida rua em alta

velocidade, colocando em risco a segurança das pessoas que

transitam pela rua e até mesmo as que fazem uso do salão de festas.

A instalação de redutores de velocidade poderia solucionar este

problema.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2025.

Ailton Aparecido dos Santos Donato
Vereador